1°- O Poder Executivo Mimicipal, fica autorizado a 
estabelecer convênio com a ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE, 
INFÂNCIA E FAMÍLIA - APMIF, entidade privada, sem fins lucrativos, com 
CNPJ/MF. 01.665.566/0001- e repassar verba de subvenção social no valor de R$ 
96.000,00 (noventa e seis mil reais), em conformidade com o que rege o contido na 
Lei Federal 4.320/64 em seus artigos 16 e 17, e artigo 4°, inciso IX, da Lei Municipal 
n° 011/97. 

§1"- Pelo Convênio, o Poder Executivo poderá repassar 
recursos, através de subvenções sociais, sempre como suplementação aos recursos de